
MĚSTO LYSÁ NAD LABEM

Materiál pro: 1. jednání Zastupitelstva města Lysá nad Labem, konané dne 2. 2. 2022

Zprávu předkládá: Mgr. Jiří Havelka

Zprávu vypracoval: Havelka Jiří (1. místostarosta)

Důvodová zpráva:
Na základě usnesení zastupitelstva města č. 133 ze dne 27. 10. 2021 byla mezi obyvateli města uskutečněna anketa na 
téma budoucího využití pozemku v areálu bývalé Fruty. Nejvíce hlasů získala v anketě varianta bytové zástavby s 
občanskou vybaveností (výsledky ankety jsou v příloze tohoto materiálu). Na základě usnesení zastupitelstva města 
č.172 ze dne 8. 12. 2021 byl zjišťován zájem o družstevní bydlení na pozemku p.č. 3758/1 v k.ú. Lysá nad Labem v 
lokalitě bývalé Fruty. Do dnešního dne se přihlásilo 15 občanů s vážným zájmem o účast v bytovém družstvu. Dalších 
cca 30 občanů se ptalo na podmínky vstupu do družstva. Tyto jsme zatím nemohli poskytnout. Na základě výše 
uvedeného je zřejmá potřeba učinit další kroky k vytvoření bytového družstva, a to za následujících podmínek:
1. Členem se může stát občan ČR s trvalým pobytem v Lysé nad Labem v délce nejméně 2 roky t.j. od 1.1.2019
2. Členem může být pouze osoba svéprávná, starší 18 let, bez dluhu vůči městu nebo ČR, bez probíhající exekuce či
insolvence a bez záznamu v rejstříku trestů.
3. Členy se mohou stát také manželé nebo registrovaní partneři nebo dlouhodobě spolu žijící páry. V takovém případě
musí všichni plnit podmínku č.2 a zároveň alespoň 1 z páru musí plnit podmínku č.1.
4. Člen bytového družstva musí složit částku 250 000 Kč jako členský příspěvek. Termín stanoví družstvo.
5. Zastupitelstvo města rozhodne, zda se město stane také členem družstva nebo nikoliv.
6. Pro účely stavby bude vyčleněn pozemek města v Jedličkově ulici. O jeho využití pro stavbu bude uzavřena nájemní
smlouva a následně smlouva o smlouvě budoucí kupní.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo města Lysá nad Labem

I. ukládá
Radě města připravit návrh stanov bytového družstva, za následujících podmínek:
1. Členem se může stát občan ČR s trvalým pobytem v Lysé nad Labem v délce nejméně 2 roky t.j. od 1.1.2019
2. Členem může být pouze osoba svéprávná, starší 18 let, bez dluhu vůči městu nebo ČR, bez probíhající exekuce či
insolvence a bez záznamu v rejstříku trestů.
3. Členy se mohou stát také manželé nebo registrovaní partneři nebo dlouhodobě spolu žijící páry. V takovém případě
musí všichni plnit podmínku č.2 a zároveň alespoň 1 z páru musí plnit podmínku č.1.
4. Člen bytového družstva musí složit částku 250 000 Kč jako členský příspěvek. Termín stanoví družstvo.
5. Zastupitelstvo města rozhodne, zda se město stane také členem družstva nebo nikoliv.
6. Pro účely stavby bude vyčleněn pozemek města v Jedličkově ulici. O jeho využití pro stavbu bude uzavřena nájemní
smlouva a následně smlouva o smlouvě budoucí kupní.

Termín do příštího zasedání ZM.

II. ukládá
Radě města připravit návrh nájemní smlouvy na pozemek v areálu Fruty.

Termín do 30.4. 2022

III. ukládá
Radě města svolat informativní jednání se všemi občany města, kteří projevili zájem o vstup do bytového družstva.

Termín do 15.3. 2022

Stanovisko k návrhu:

Bod programu č. 05



Nebylo projednáváno v žádné komisi ani výboru.

Dosavadní rozhodnutí:
Usnesení č. 133 ze dne 27.10.2021

Zastupitelstvo města

ukládá

a) RM připravit návrh dalšího postupu u rozdělení pozemku p. č. 3758/1 v k.ú. Lysá nad Labem. Termín do příštího
zasedání ZM,

b) připravit anketu v měsíčníku Listy, na kterou se bude moci odpovídat písemně i elektronicky, na téma dalšího využití
areálu Fruta v Lysé nad Labem,

c) svolat pracovní schůzku zastupitelů města v této věci.

Usnesení č. 172 ze dne 08.12.2021

Zastupitelstvo města

ukládá

Radě města

zjistit zájem mezi občany města Lysá nad Labem o družstevní bydlení na pozemku p.č. 3758/1 v k.ú. Lysá nad Labem v 
lokalitě bývalé Fruty.

Bod programu č. 05



Vyhodnocení ankety – „Další využití areálu Fruta v Lysé nad Labem“ 
Rada města dne 17.01.2022 

Usnesení č. 133 z 27.10.2021 
Zastupitelstvo města 

ukládá 
a) RM připravit návrh dalšího postupu u rozdělení pozemku p. č. 3758/1 v k.ú. Lysá nad Labem.
Termín do příštího zasedání ZM,
b) připravit anketu v měsíčníku Listy, na kterou se bude moci odpovídat písemně i
elektronicky, na téma dalšího využití areálu Fruta v Lysé nad Labem,
c) svolat pracovní schůzku zastupitelů města v této věci.

Možnosti hlasování: 
1. SPÍŠE PARKOVOU ÚPRAVU S LAVIČKAMI A VODNÍMI PRVKY
2. SPÍŠE ZELEŇ OBSAHUJÍCÍ SPORTOVIŠTĚ A HŘIŠTĚ
3. VÝHRADNĚ BYTOVOU ZÁSTAVBU
4. SPÍŠE BYTOVOU ZÁSTAVBU S OBCHODY A SLUŽBAMI V PŘÍZEMÍ
5. SPÍŠE KOMERČNÍ OBJEKTY S KANCELÁŘEMI
6. SPÍŠE KOMERČNÍ OBJEKTY S OBCHODY A SLUŽBAMI
7. PROSTOR PRO PARKOVÁNÍ
8. JINÉ VYUŽITÍ

Výsledky on-line hlasování: Hlasování formou anketních lístků: 
1. – 137 1. – 15
2. – 128 2. – 7
3. – 14 3. – 2
4. – 75 4. – 157
5. – 3 5. – 0
6. – 43 6. – 5
7. – 30 7. – 2
8. – 45 8. – 75

Celkové výsledky ankety: 

4. SPÍŠE BYTOVOU ZÁSTAVBU S OBCHODY A SLUŽBAMI V PŘÍZEMÍ – 232
1. SPÍŠE PARKOVOU ÚPRAVU S LAVIČKAMI A VODNÍMI PRVKY – 152
2. SPÍŠE ZELEŇ OBSAHUJÍCÍ SPORTOVIŠTĚ A HŘIŠTĚ – 135
8. JINÉ VYUŽITÍ (DOMOV PRO SENIORY) – 120
6. SPÍŠE KOMERČNÍ OBJEKTY S OBCHODY A SLUŽBAMI – 48
7. PROSTOR PRO PARKOVÁNÍ – 32
3. VÝHRADNĚ BYTOVOU ZÁSTAVBU – 16
5. SPÍŠE KOMERČNÍ OBJEKTY S KANCELÁŘEMI – 3


	01. Žádost o odkup části obecního pozemku p.č. 3470 k.ú. Lysá nad Labem, lokalita Okrouhlík
	04_09.11.21_příloha.pdf
	04-09.11.21_letecký snímek.pdf
	ZP č.10_21 - rybník pro k.ú. Lysá nad Labem.doc
	06_18.01.22_příloha.pdf

	02. Zúžení výčtu pozemků a oprava písařské chyby - projednání záměru na úplatný převod obecních pozemků pod budoucí stavbou ochvatu města Lysá nad Labem II. etapa do vlastnictví Středočeského kraje
	94080949010_208_V123112021_vklad252-1.pdf
	text emailu ze dne 19.1.2022.docx

	03. Oprava tiskové chyby - Návrh na směnu pozemků v lokalitě Na Vysoké mezi a společný postup k naplnění Regulačního plánu Vysoká Mez - změna č.4
	04. Uzavření smlouvy o spolupráci na projektu „ Lávka vč. cyklostezky Lysá nad Labem – Bezbariérová trasa a cyklotrasa Litol – Labe“
	Návrh Smlouva o spolupráci na projektu Cyklostezka Lysá nad Lab.._.doc
	C-3_Koordinacni Situace.pdf
	4.b_Zaborovy Elaborat.pdf
	Usnesení RK z 16.12. 2021.pdf

	05. Vznik bytového družstva pro výstavbu domu v areálu bývalé Fruty.
	Vyhodnocení ankety Fruta.docx

	06. FRUTA – NÁVRH NA BUDOUCÍ VYUŽITÍ POZEMKU p.č. 3758/1 v k.ú. Lysá nad Labem
	Fruta.pdf
	Fruta-vyhodnocení ankety s grafem.jpg
	Fruta-Programové prohlášení vlády.pdf

	07. Návrh na změnu č. 1 Regulačního plánu Lysá nad Labem - Hrabanov
	Etapizace Hrabanov.pdf
	Etapizace Hrabanov.pdf
	ÚP výřez Hrabanov.pdf
	ÚP výřez Hrabanov.pdf
	Od_O1_KOORDINACE.jpg
	Od_O1_KOORDINACE.jpg

	08. Prodej pozemků v ulici Hrabanov
	09. 9. rozpočtové opatření roku 2021 (na vědomí)
	9_RO_RM_704_2021.xlsx
	Komentář k RO č. 9 RM.docx

	10. 10. rozpočtové opatření roku 2021 (na vědomí)
	10_RO_RM_52_2022.xlsx
	Komentář k RO č. 10 RM.docx

	11. 1. rozpočtové opatření roku 2022
	1. RO ZM.xlsx
	Komentář k RO č. 1 ZM.docx

	12. Návrh na nový název ulice v Lysé nad Labem - Obchodní
	Nové ulice Lysá nad Labem KN.jpg

	13. Rozdělení dotací z Programu na podporu kultury města Lysá nad Labem a z Programu na podporu sportu a volného času města Lysá nad Labem
	ZM_Dotace kultura 2022 - 1 kolo.xlsx
	zadost_Farni sbor_CCE.pdf
	zadost_FitKlub.pdf
	zadost_Hospic_ beneficni akce.pdf
	zadost_Pavlickova.pdf
	zadost_RC Parnicek.pdf
	zadost_SŠD.pdf
	zadost_FK Litol.pdf
	zadost_Vondrakova.pdf
	ZM_Dotace sport a volný čas_2022.xlsx
	Zadost_Beh pro hospic.pdf
	zadost_FIT Klub.pdf
	zadost_Junak.pdf
	zadost_TAJV.pdf
	zadost_TK Slovan.pdf
	zadost_VHT.pdf
	zadost_VK_Labe.pdf
	zadost_VK_Memorial.pdf
	Zápis_komise_5_1_2022.docx

	14. Návrh na udělení čestného občanství města Lysá nad Labem panu Františku Janulovi
	Návrh p. Fajmona na udělení čestného občanství.pdf

	15. Obecně závazná vyhláška města Lysá nad Labem č. 1/2022, kterou se stanoví školské obvody mateřských škol zřízených městem Lysá nad Labem
	OZV o spádovosti MŠ - příloha.docx

	16. Zapojení města Lysá nad Labem do „Paktu starostů a primátorů pro klimatickou a energetickou změnu“
	Pakt_starostu.pdf
	Proc_se_zapojit.pdf
	Souhlas_ke_schvaleni.docx
	Komunitni_energetika.pdf

	17. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 2021-0396/KÚ Smlouva o partnerství a vzájemné spolupráci
	DMO_dodatek_smlouvy.docx
	DMO_informace.pdf
	Kategorizace_DMO.pdf

	18. Zápisy ze zasedání osadního výboru Řehačka za rok 2021
	Zápisy OV Řehačka.pdf

	19. Zápis výboru pro správu majetku města
	vyborpromajetek122021.docx

	20. Souhrn informativních zpráv o činnosti výborů Zastupitelstva města za rok 2021
	Finanční výbor.docx
	Kopie - Odměna členům FV 2021.xlsx
	Kontrolní výbor.docx
	Výbor pro správu majetku města.docx

	21. Nařízení Města Lysá nad Labem č.3/2021 o placeném stání na místních komunikací 
	narizeni Lysa nad labem placene stani na MK.docx

	22. Nařízení Města Lysá nad Labem č. 4/2021 Ceník placeného stání na místních komunikacích
	Narizeni Lysá nad Labem_cenik_MK.docx

	23. PARKOVÁNÍ v Lysé nad Labem
	Parkování.pdf

	24. Návrh na zapsání místní komunikace nové sídliště – od MŠ Pampeliška po garáže do katastru nemovitostí
	komunikacegarezefinal.docx

	25. Připomínky k rekonstrukci silnice II/272 - ul. Československé armády 
	ČSA.pdf

	26. CALYPSSO - informace o aktuálním stavu a průběhu plánované rekonstrukce
	Calypsso.pdf

	27. Projekt sportovní haly
	Sportovní hala.pdf
	Hala-příloha1.pdf
	Hala-příloha2.pdf
	Hala-příloha3.pdf


